
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA SERVIZI E POLITICHE SOCIALI

SERVIZIO STRUTTURE E INTERVENTI PER DISABILITA`, CASA, INSER. LAVORATIVO, 
ACCOGLIENZA

PO PERSONE CON DISABILITA`

REG. DET. DIR. N. 3732 / 2015

Prot. corr. 17/15-9/2/2-196 (29872) 

OGGETTO: Sostegni economici ed interventi in favore di persone disabili. Primo impegno di spesa per 
l'anno 2016 - Euro 50.000,00.

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Richiamate:

  la Legge Regionale n. 59/86 “Provvedimenti per la tutela e l’integrazione sociale delle persone 
handicappate”, abrogata con la Legge Regionale n. 41/96, che prevedeva la concessione di contributi 
per l’assistenza economica alle persone in situazione di handicap;

  la Legge Regionale n.  41/96 “Norme per  l’integrazione dei servizi  e degli   interventi  sociali  e 
sanitari a favore delle persone handicappate ed attuazione della Legge 5 febbraio 1992 n. 104”;

 la circolare attuativa della Legge Regionale n. 41/96  prot. n. 6633/AS/I/A/5 del 30.10.1996, la 
quale precisa che i Comuni, per garantire l’assistenza economica alle persone disabili, utilizzano i fondi 
attualmente ricompresi nel Fondo Sociale Regionale, di cui all’articolo 4 della citata legge;

 l'art 183 comma 6 lettera a)del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e successive modifiche e integrazioni 
in merito alla possibilità di assunzione di impegni pluriennali;

 l'art 13, 1°comma – in particolare le funzioni amministrative comunali in materia di servizi alla 
persona e alla comunità – del D.lgs. 267/2000 e successive modifiche e integrazioni;
Responsabile del procedimento Tel: 040 675 4228 E-mail: GATTI@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Patrizia Lussetti Tel: 0406754642 E-mail: LUSSETTI@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Patrizia Lussetti Tel: 0406754642 E-mail: LUSSETTI@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3732 / 2015



Pag. 2 / 3

rilevato che :

con   le   predette   risorse,   si   intendono   sostenere   economicamente   le   richieste  pervenute  dalle 
famiglie di persone disabili, o direttamente agli interessati, rispetto ai quali il competente Servizio Sociale 
Comunale ne ha segnalato l'intervento da garantire fin dai primi mesi dell'anno; 

 vista:

la deliberazione giuntale n. 972 del  27.07.1998 con cui vengono individuati i criteri di erogazione 
dei contributi di cui trattasi;

preso atto che: 

   ai   sensi   dei   nuovi   principi   contabili   le   obbligazioni   derivanti   dal   presente   provvedimento 
verranno a scadenza nell’anno 2016;

ritenuto per quanto sopra premesso di:

 approvare la spesa presunta complessiva di euro 50.000,00 per la copertura degli interventi di 
cui   trattasi,   come   da   allegato   riservato   facente   parte   integrante   e   sostanziale   del   presente 
provvedimento;

 rinviare a successiva determinazione l'integrazione dell'impegno di spesa ai fini della copertura 
di nuovi sostegni economici ed interventi in favore delle persone con disabilità su proposta del Servizio 
Sociale Comunale.

r  ichiamate  le determinazioni dirigenziali :

-  n.  75 dd.  07.05.2014 con la  quale viene conferito  alla  dott.ssa Annamaria Gatti  l'incarico di 
Posizione Organizzativa “Persone con Disabilità “ a decorrere dall' 01/05/2014;

-  n.  387 dd.  31.12.2014 con la  quale viene delegato alla  predetta Posizione Organizzativa la 
responsabilità procedimentale;

visti gli articoli 107, 147bis e 183, del Decreto Legislativo n. 267/2000 e l’articolo 131 dello Statuto 
Comunale vigente.

DETERMINA

per le motivazioni esposte in premessa e che qui si intendono integralmente riportate,

1)  di  approvare   la  spesa presunta  complessiva  di  euro 50.000,00 per   la  copertura di    sostegni  ed 
interventi economici secondo le proposte del Servizio Sociale Comunale, come da allegato riservato 
facente parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Responsabile del procedimento Tel: 040 675 4228 E-mail: GATTI@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Patrizia Lussetti Tel: 0406754642 E-mail: LUSSETTI@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Patrizia Lussetti Tel: 0406754642 E-mail: LUSSETTI@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3732 / 2015



Pag. 3 / 3

2) di dare atto che la prestazione verrà a scadenza nell'anno 2016;

3) di impegnare la spesa complessiva di euro 50.000,00 al capitolo di seguito elencato;

Ann
o

Cap Descrizione CE
Sotto 
conto

SIOPE
Programm

a
Progetto C/S Importo Note

2016 0000264
7

TRASFERIMEN
TI PER IL 
SERVIZIO 
DOMICILIARIT
A' (205-008)

G503Y 00005  1581 00205 00008 C 50.000,0
0

 2016 
50.000,0
0

4)di rinviare a successivi provvedimenti  l'integrazione dell'impegno assunto con  il presente atto a far 
fronte a nuove richieste che dovessero pervenire nell'anno 2016.

Allegati:

all dx sussi 1.pdf

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
Dott.ssa Annamaria Gatti

Trieste, vedi data firma digitale

Responsabile del procedimento Tel: 040 675 4228 E-mail: GATTI@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Patrizia Lussetti Tel: 0406754642 E-mail: LUSSETTI@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Patrizia Lussetti Tel: 0406754642 E-mail: LUSSETTI@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3732 / 2015



 Atto n. 3732 del 25/11/2015

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: GATTI ANNAMARIA
CODICE FISCALE: GTTNMR55R45L424O
DATA FIRMA: 26/11/2015 11:41:57
IMPRONTA: 6407D0F2BB9924B48C52B15DC6645C7200BBEC10017D526D4F38A17DAC3EF016
          00BBEC10017D526D4F38A17DAC3EF016F2D6E055AD3F734C646EDE2BFBA80BC9
          F2D6E055AD3F734C646EDE2BFBA80BC9DD0B342E81F1FD917D0C54A6DA894118
          DD0B342E81F1FD917D0C54A6DA8941187D72BA96DBE9597FEB7A28152697DC23


